
Наставен лист
Географија  за 6 одделение 
Тема: Воздушна обвивка на Земјата ( атмосфера)
Наставна единица: Загревање на атмосферата и Воздушен притисок(повторување) 

1.Објасни го начинот на загревање на воздухот! _________________________________________
___________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________./2
2.Јачината на загревање на воздухот зависи од__________________________________________./1
3.Температура е____________________________________________________________________./2
4.Линиите кои поврзуваат места со иста температура се викаат:
	а.изохиети		б.изобари		в.изотерми                                                       /1
5.Големината на воздушниот притисок зависи од: ______________________________________,
_________________________________ и ______________________________________________./3
6.Нормалниот воздушен притисок изнесува:
	а.1013 милибари		б.1015милибари		в.101 350 паскали                /1
7.Воздушниот притисок се мери со___________________________________________________./1
8.Поради нееднаквиот воздушен притисок се јавуваат___________________________________
_________________________________________________________________________________./2
9.Температурата на воздухот се мери со:
	а.барометар		б.термометар		б.анемометар                                                 /1






А сега провери ги твоите одговори! Корегирај каде имаш згрешено или пропуштено. Бодувај со поените што се понудени. Зокружи ја оцената-самооцени се. Ова се твоите постигања.
	Бодовна скала
	оцена
	постигнувања

	0-3
	1
	Незадоволителни резултати

	4-6
	2
	Мораш да се потрудиш повеќе, секогаш можеш да го надокнадиш пропуштеното

	7-9
	3
	Задоволнителни резултати. Можеш многу повеќе отколку што мислиш. Среќно!

	10-12
	4
	Многу добро, само продолжи така и следниот пат ќе биде уште подобро

	13-14
	5
	Одлично завршена работа








